
UCHWAŁA NR LXXV/978/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu drogi powiatowej ul. Dehnelów z drogą gminą ul. 
Karola Wilhelma Scheiblera 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 4. ust. 1 oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2020r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., 
poz. 1461) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nadać nazwę Rondo Górników, dla ronda, które jest skrzyżowaniem drogi powiatowej ul.Dehnelów 
z droga gminną ul. Karola Wilhelma Scheiblera w Czeladzi. 

2. Usytuowanie ronda o którym mowa w §1, ilustruje kopia mapy, stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2B1A1D2-B2CE-4759-A19F-1C9EDBEBF1EA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXV/978/2023 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2B1A1D2-B2CE-4759-A19F-1C9EDBEBF1EA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art. 18. ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.) stanowi: „Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników". 

Na nadanie nazwy Rondo Górników zgodę wyraził Zarząd Powiatu Będzińskiego  w związku z faktem, 
że rondo łączy drogi o kategorii dróg powiatowych i gminnych. 

Trwająca niespełna 140 lat historia czeladzkiego górnictwa na trwałe wpisała się w przebogatą przeszłość 
naszego miasta, stanowiąc tym samym ważne świadectwo tożsamości kulturowej. Dzięki węglu i górniczej 
ciężkiej pracy, w Czeladzi zbudowano nowe domy, kolonie robotnicze, łączące je drogi, a przede wszystkim 
nową społeczność. 

W dwóch czeladzkich kopalniach znajdowali swoje miejsce na ziemi czeladzianie od pokoleń, przybysze 
z okolic bliższych i dalszych, którzy na przestrzeni lat wypracowali górniczy etos oraz hierarchię  wartości. 
Dzisiaj poszczególne fenomeny kultury górniczej zagrożone są zanikiem. Zachowanie wiedzy o nich, jak 
i ochrona dziedzictwa postindustrialnego dla przyszłych pokoleń mieszkańców Czeladzi stanowi nasz 
wspólny obowiązek, wobec ofiarności pracy wszystkich członków tej szczególnej grupy zawodowej. 

 Wobec powyższego zasadnym jest nadać nazwę dla ronda zlokalizowanego u zbiegu ulic Dehnelów 
i Karola Wilhelma Scheiblera - Rondo Górników. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2B1A1D2-B2CE-4759-A19F-1C9EDBEBF1EA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/978/2023 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


